PAGE
2

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

От  07.11.2011                                                                                               №  103
пос. Новопокровский
Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Обеспечение  условий реализации на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Новопокровского района прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований»

В   соответствии   с Федеральным законом от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" и Законом Краснодарского края от 3 апреля 2009 года N 1715-КЗ "Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае, администрация Покровского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить административный регламент администрации муниципального образования Покровское сельское поселение по исполнению муниципальной функции «Обеспечение  условий реализации на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Новопокровского района прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

                 В.В. Сидоров

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Покровского сельского поселения

Новопокровского района
от 07.11.2011    № 103

Административный регламент

администрации муниципального образования по исполнению муниципальной функции "Обеспечение условий реализации на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Новопокровского района прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований"

Раздел I Общие положения

1. 1 Административный регламент отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, политическими партиями и общественными объединениями администрации муниципального образования Покровское сельское поселение Новопокровского района по исполнению муниципальной функции "Обеспечение условий реализации на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Новопокровского района прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований" (далее - Регламент и муниципальная функция соответственно) определяет порядок согласования проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, сроки и последовательность действий (далее - административные процедуры) администрации муниципального образования Покровское сельское поселение Новопокровского района при осуществлении полномочий по организации процесса исполнения муниципальной функции.

1.2 Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с: Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"; Федеральным законом от 19.05.95 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях"; Федеральным законом от 26.09.97 N 125-ФЗ "О свободе совести и о  религиозных объединениях"; Федеральным законом от 11.07.2001 N 95-ФЗ "О политических партиях"; Законом Краснодарского края от 03.04.2009 N 1715-КЗ "Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае"; постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.09.2009 N 802 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03.04.2009 N 1715-КЗ "Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае;

1.3 Муниципальная функция исполняется  администрацией Покровского сельского поселения Новопокровского района (далее – Администрация).

Местонахождение Администрации: пос. Новопокровский, ул. Ленина, д.16А
Справочные телефоны: 8(86149)37232, факс 8(86149)37232;

Раздел II Требования к порядку исполнения муниципальной функции

2.1. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции:

Основными требованиями к информированию об исполнении муниципальной функции являются:

достоверность представляемой информации;

четкость в изложении информации;

полнота информирования;

удобство и доступность получения информации об административных процедурах;

оперативность представления информации об административных процедурах.

2.2 Информацию о процедуре исполнения муниципальной функции можно узнать непосредственно в Администрации, на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Покровское сельское поселение www.pokrovskoe.sehost.ru.
2.3 Информация представляется по вопросам:

2.4 Правовых актов, регулирующих порядок исполнения муниципальной функции.

2.5 Места размещения информации о ходе исполнения муниципальной функции.

2.6 Полноты и своевременности проведения комплекса мероприятий при проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований.

2.7 Проводимых мероприятий по обеспечению проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований.

2.8 Порядка обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной функции.

2.9 Лицами, ответственными за исполнение муниципальной функции, являются сотрудники администрации Покровского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит обеспечение проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории муниципального образования Покровское сельское поселение.

2.10 При ответах на телефонные звонки и устные обращения сотрудники  администрации подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся. Ответ на телефонный звонок начинается с информации о наименовании Администрации, фамилии, имени, отчества и должности работника Администрации, принявшего телефонный звонок.

Телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) работнику, ответственному за рассмотрение поставленного вопроса.

Прием лиц, обратившихся непосредственно в Администрации, осуществляется сотрудниками, в функциональные обязанности которых входит рассмотрение соответствующих вопросов.

Раздел III Административные процедуры
3.1 Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:

- регистрация уведомления о проведении публичного мероприятия (далее - Уведомление);

- рассмотрение Уведомления;

- подготовка и вручение ответов организаторам публичных мероприятий;

- информирование а о решениях, принятых Администрацией в отношении заявленных публичных мероприятий;

- информирование о вопросах, явившихся причинами проведения публичных мероприятий, органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципального образования Покровское сельское поселение, которым данные вопросы адресуются;

- присутствие на публичных мероприятиях;

- оказание организатору публичного мероприятия содействия в его проведении;

- обеспечение совместно с организатором публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа внутренних дел общественного порядка и безопасности граждан, а также соблюдения законности при их проведении.

3.2 Уведомление регистрируется администрацией Покровского сельского поселения в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации Покровского сельского поселения.

3.3 Исполнение Администрацией муниципальной функции начинается с момента получения  администрации муниципального образования Покровское сельское поселение

3.4  Уведомление поступает к главе Покровского сельского поселения и в течение одного часа в соответствии с резолюцией передается сотрудникам Администрации для рассмотрения и принятия необходимых мер.

3.5 Сотрудниками Администрации подготавливается и доводится до сведения организатора публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения Уведомления (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения) обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия, а также предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в Уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям законодательства о публичных мероприятиях.

3.6. При поступлении Уведомлений информация о вопросах, явившихся причинами проведения публичных мероприятий, направляется работниками Администрации в письменной форме в органы государственной власти, органы местного самоуправления муниципального образования Покровское сельское поселение  которым данные вопросы адресуются.

3.7 Сотрудниками Администрации информация о результатах рассмотрения Уведомлений в письменной форме доводится до сведения отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеству  администрации муниципального образования Новопокровский район.

3.8. До дня проведения публичных мероприятий работниками Администрации принимаются меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении публичных мероприятий, для этого направляются письма в соответствующие отраслевые, функциональные и территориальные органы администрации муниципального образования  Новопокровский
 район

3.9 До дня проведения публичного мероприятия Администрацией готовится проект постановления администрации муниципального образования Покровское сельское поселение о назначении уполномоченного лица при проведении публичного мероприятия (далее - Уполномоченное лицо) из работников Администрации.

3.10. Уполномоченное лицо при проведении публичных мероприятий, проводимых с 7.00 до 23.00 по московскому времени, исполняет следующие функции:

- присутствует на публичном мероприятии;

- оказывает организатору публичного мероприятия содействие в его проведении;

- обеспечивает совместно с организатором публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа внутренних дел общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности при его проведении;

- требует от организатора публичного мероприятия соблюдения порядка его организации и проведения;

- принимает решение о приостановлении или прекращении публичного мероприятия в порядке и по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях".

В случае принятия решения о прекращении публичного мероприятия Уполномоченное лицо:

- дает указание организатору публичного мероприятия прекратить публичное мероприятие, обосновав причину его прекращения, и в течение 24 часов оформляет данное указание в письменном виде с вручением его организатору публичного мероприятия;

- устанавливает время для выполнения указания о прекращении публичного мероприятия;

- в случае невыполнения организатором публичного мероприятия указания о его прекращении обращается непосредственно к участникам публичного мероприятия и устанавливает дополнительное время для выполнения указания о прекращении публичного мероприятия;

- в случае невыполнения указания о прекращении публичного мероприятия обращается к сотрудникам милиции для принятия необходимых мер по прекращению публичного мероприятия.

3.11 По окончании проведения публичного мероприятия, в день его проведения или на следующий день, Администрации в письменной форме доводит информацию о проведенном публичном мероприятии до главы Покровского сельского поселения.

Раздел IV Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции

4.1 Контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по исполнению муниципальной функции, и принятием решений должностными лицами администрации муниципального образования Покровское сельское поселение осуществляется главой Покровского сельского поселения.

Контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполнения должностными лицами Администрации законодательства, регулирующего проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований.

4.2 Периодичность осуществления контроля устанавливается главой Покровского сельского поселения.
Раздел V Обжалования решений, действий (бездействия) в связи с рассмотрением обращений

5.1 Действия (бездействие) сотрудников Администрации, нарушающие право граждан на проведение публичного мероприятия, могут быть обжалованы главе Покровского сельского поселения.

5.2.  Заявление об обжаловании решений и действий (бездействия) Администрации рассматриваются в следующие сроки:

- при организации собраний, митингов, демонстраций и шествий - в течение 3-х дней со дня поступления заявления, но не позднее чем за 3 дня до дня проведения публичного мероприятия;

- при организации пикетирования группой лиц, уведомление о котором подано в срок не ранее 15-ти и не менее 5-ти дней до дня проведения публичного мероприятия - в течение 3-х дней со дня поступления заявления, но не позднее чем за 3 дня до дня проведения пикетирования;

- при организации пикетирования группой лиц, уведомление о котором подано в срок менее 5-ти дней до дня проведения публичного мероприятия - в течение 1-го дня с даты поступления заявления.

     5.3. Действия (бездействие) работников Администрации, действия (бездействие) и решения главы муниципального образования Покровское сельское поселение, нарушающие право граждан на проведение публичного мероприятия, могут быть обжалованы в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Начальник отдела по общим
вопросам                                                                           Е.В. Спесивцева